Prefeitura Municipal de Agronômica
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo: 74/2023

b) Licitação: DL 08/2023

c) Modalidade: Dispensa por Justificativa <

d) Tipo da licitação: Menor preço
e) Forma de julgamento: Por item

f) Data de homologação: 14/12/2023

g) Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE

ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL PARA O MUNICÍPIO DE AGRONÔMICA.
h) Fornecedores e itens vencedores:
 1244 - EPAGRI - EMPR PESQ AGROP E EXT RURAL DE SC (83.052.191/0027-00)
Item                  Unid.

medida
Marca Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor

total (R$)

1 28865 - SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E

EXTENSÃO RURAL

1.Disponibilizar pessoal técnico especializado em

assessoramento para elaboração, acompanhamento,

execução e avaliação do Plano Anual de Trabalho –

PAT;  2.Viabilizar as instalações físicas necessárias

para a execução dos trabalhos descritos no PAT, nos

Centros de Treinamento e Estações Experimentais;

3.Disponibilizar material técnico e de apoio

necessários à prestação dos serviços previstos no PAT;

4. Fornecer cursos de capacitação técnica aos

profissionais que atuam no Município;  5.Acompanhar,

orientar e assessorar na prestação dos trabalhos

referentes ao PAT no Município;  6.Implementar os

trabalhos de interesse do Município e os que lhe

couberem no PAT;  7.Participar de reuniões quando

solicitadas pelo Município; e  8.Responsabilizar-se

pela execução dos programas da Secretaria de Estado

da Agricultura e Desenvolvimento Rural e demais

programas institucionais do Governo Federal em que

tenha tal atribuição, a nível Municipal.

S      12  4.332,40  51.988,80

Total (R$):  51.988,80

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
71 - 1 . 7001 . 20 . 606 . 46 . 2.29 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

Agronômica-Santa Catarina, 14 de dezembro de 2023

CESAR LUIZ CUNHA
Prefeito